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3) at der indlagdes Eksprestog fra Aarhus til Hobro og Skive (samt Retur), 
hvilket sidste ikke vil koste mere end 250,000 Kr. efter de i ovennævnte Fælles- 
betænkning givne Oplysninger at dømme. 

En saadan Reform vil have ganske overordentlig Betydning for saa godt som 
hele Befolkningen i  Nordjylland Nord for Herninglinien, samt selvfølgelig endvidere 
stor Betydning for det rejsende Publikum. 

Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse af Ministeren for 
offentlige Arbejder. 

2. Fra fhv. Overlæge i Hærens Lægekorps J. F. Melskens, R. af D., om For- 
højelse af Invalideforsørgelse. (Indbragt den 7. Oktober 1903 af Folketingsmanden 
for Viborg Amts 2den Valgkreds, Svejstrup). ; 

Andrageren fungerede i Efteraaret. 1900 under Kantonnementsøvelserne som 
Chef, for 2den jydske Brigadeambulance og skulde som saadan være bereden. Under 
en Ridetur blev Hesten sky, og Andrageren blev under Forsøgene paa at tøjle 
Hesten ramt af én Gren, der rev ham t i l  Jorden. Ved, Faldet fik venstre Skulder og 
Arm og højre Haàndled saa alvorlige Beskadigelser, at det til Trods for den om- 
hyggeligste Behandling i og uden for Hjemmet og en Baderejse til Larvik Bad ikke 
lykkedes Andrageren at faa sin Førlighed tilbage, saa at han i Foraaret 1902 maatte 
søge sin Afsked, hvilken blev bevilget ham under 19. Juli 1902 med Pension efter 
Pensionslovens § 6 1. Paa en Ansøgning om Invalideunderstøttelse modtog Andra- 
geren 10. Januar 1903 Meddelelse om, at der var tilstaaet ham 450 Kr. aarlig. I , 
venstre Skulderled er der kun ringe Bevægelighed, venstre Arm kan ikke strækkes i 
lige Linie og kun svagt bøjes og drejes, venstre Haandled er omtrent stift med Haan- 
den i skæv Stilling, og højre Haandled kan kun vanskelig bevæges, i alle Ide beska- 
digede Led er der Smerter. Andrageren trænger' saaledes bestandig til Hjælp, og 
hans Erhvervsevne som. Læge er i betydelig Grad indskrænket. Paa ,et Andragende 
om en Forhøjelse af den tilstaaede Invalideunderstøttelse er modtaget Afslag, og An- 
drageren anmoder nu om Folketingets Bistand til at blive sat i en højere Klasse af 
Invalideforsørgelse. 

Et  Bilag medfølger. : 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

,;:3. Fra Enke efter pensioneret Afdelingssadelmager J. C. L. Madsen, Emma 
Mathilde Madsen, om Pension eller livsvarig Understøttelse. (Indbragt den 13. Ok- 
홢 tober 1903 af Folketingsmanden for Københavns Amts 1ste Valgkreds, Ellinger). 

, P a a  en Ansøgning om Pension til Bestyrelsen for de militære Underklassers 
Pensionering har Andragériridéii faaet Afslag med den Begrundelse, at hendes Mand 
var over 60 Aar, da Ægteskabet blev indgaaet. Da imidlertid Ægteskabstilladélseh blev 

, given før Mandens 60 Aars Fødselsdag, og da han forrettede Tjeneste 'Î"lOl/2 Aar 
efter Ægteskabets Indgaaelse, der var blevet forsinket i '2' Maaneder paa Grund af 
Skifterettens Forlangende 0111 Oplysninger fra Mandens Familie i Amerika, liaaber ' ' ' ' 
Andragerinden paa Folketingets Hjælp til Opnaaelse af den ønskede Pension. 

Fra  Krigsministeriét^ foréliggér Afslag paa et Andragende om en aarlig Un- 
derstøttelse.: ;i; : 

To Bilag medfølge. v , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Pinarnsministerens Overvejelse. '," 


